

سفار هرندی عضو**مجمع تشخیص مصّلحت‌نظام**:

عملکرد نادرست مدیران در دوره‌های مختلف زمینه‌ساز نارضایتی‌ها بوده‌است



که بر اساس مصوبه دولت این کار صورت گرفته بود تا قیمت خودرو کاهش یابد.

در واقع با این گزارش خودزنی کردیم.

عضو مجمع تشخیص مصّلحت‌نظام در پاسخ به سوالی، درباره مقایسه حجاب در ایران و سایر کشورها گفت: قضیه حجاب به معنای یک حکم شرعی والهی در قرآن و روایات آمده و برای حکومتی که به دنبال پیاده کردن احکام الهی است، در دستور کارش قرار می‌گیرد.

وی افزود: در کشورهایی که بر اساس انسان‌گرایی (اومانیزم) اداره می‌شود، نیز گفته می‌شود که خانم‌ها نباید چیزی روی سر داشته باشند. در واقع در کشورهایی مانند فرانسه داشتن حجاب جرم است. چون حکومت آنان قائل به جدا بودن دین از حوزه اجتماعی است و لذّامی گویند افراد نباید تظاهر دینی داشته باشند و چون حجاب از مظاهر دین است، آن را ممنوع کردند، ولی در کشور ما قواعد بر اساس شرح مقدس است و ما می‌گوییم طبق قانون افراد باید سلوک اجتماعی اینگونه داشته باشند.

این روزنامه‌نگار با اشاره به وضعیت کنونی برخی بانوان در جامعه اضافه کرد: مومنین حق دارند بگویند خلاف شرع اتفاق افتاده و بیزار هستند. قبل از پیروزی انقلاب برخی خانم‌ها بدون حجاب به خیابان می‌آمدند و بعد از انقلاب نیز این وضعیت ادامه داشت تا سال ۶۰ و زمانی که آیت‌الله بهشتی و ۷۲ تن به شهادت رسیدند. خون این شهیدان آکسیری داشت تا بعضی ناپاک‌ها را بشویند.

صفا هرندی در پاسخ به سوالی درباره منشاء ناآرامی‌ها گفت: عملکرد نادرست دستب اندر کاران در دوره‌های مختلف زمینه‌ساز بروز نارضایتی‌های مردم بوده و هر زمانی که این زمینه‌ها را از بین ببریم و دست دشمنانی را کوتاه کنیم که از طریق رسانه و فضای مجازی ذهن و دل جوانان را تسخیر کرده و به خیابان می‌فرستند، آن زمان می‌توان گفت ناآرامی‌ها پایان می‌یابد.

وی افزود: برخی جوانان ۱۶ سناست در فضای مجازی می‌هستند که هشت ساعت آن به بازی‌های اختصاص دارد که به کشتن و بدترتین شکنجه‌ها اختصاص دارد و چنین افرادی وقتی به کف خیابان می‌آیند، همان صحنه‌های بازی را مچسم می‌کنند و لذا حالت توحش دارند و به هر چیزی می‌رسند، آن‌را نابود می‌کنند.

رئیس شورای نظارت بر صدا و سیما ادامه داد: زمانی آن ناآرامی‌ها تمام می‌شود که دسترسی دشمن به حداقل پرسد و از طرف دیگر باید برای سامانه‌های ما مانند اینستاگرام که در آمد و کار عده‌ای در آن است، چارهای اندیشید و راه اصلاح و جبران را پیدا کنید. در بسیاری از کشورها مانند ترکیه اگر تخلفی از سوی سامانه‌ای صورت گیرد، آن نماینده آن سامانه می‌خواهد تا اصلاح کنند و در غیر این صورت دسترسی آن سامانه را حذف می‌کنند.

وی از فضاسازی مجازی به عنوان فاضلاب مجازی یاد کرد و گفت: در چنین فضایی است که برخی افراد، آتش‌زدن پرچم کشور و تحقیر تیم ملی فوتبال را برای خود مقدس می‌دانند. مسئولان کشور اعلام کرده‌اند که اگر سامانه‌های خارجی قصد فعالیت دارند، باید به اعتقادات مردم و فرهنگ کشور و منافع ملت التزام داشته باشند نه این که نام شخصیتی مانند حاج قاسم سلیمانی، قهرمان ملی مردم را مدنظر بدانند و هر پیام و پستی که نام او در آن باشد را حذف کنند و دسترسی افراد را محدود کنند. وی افزود: یکی از دلایلی که مردم به سمت شبکه‌های خانگی می‌روند، این است که شلختگی‌هایی در آن وجود دارد، ولی با این باطن بهتر از آنتن‌هایی است که هیچ حد و حصری در ردالت ندارند. جلدود صد شبکه داریم که در کنار آن هزاران شبکه خارجی فعالیت می‌کنند و باید قبول کنیم که رقابت صدا و سیما با شبکه‌های خارجی کاری سخت است و باید به مسئولان رسانه ملی حق بدهیم و باید دین اندک ضعف و خطایی، کل صدا و سیما را محکوم کنیم.

وی درباره وضعیت اقتصادی دریک سال‌اخیر گفت: در اواخر دولت روحانی کار به جایی رسیده بود که برخی می‌گفتند تفکیر به ته دیگ خورده و پیش‌بینی‌ها این بود که قیمت دلار از ۲۵ هزار تومان به ۷۵۰ ۸۰ هزار تومان می‌رسد و در چنین وضعیتی تأمین نیازهای مردم غیرممکن خواهد بود؛ به ویژه با توجه به این که امکان فروش نفت هم فراهم نبود. صفا هرندی با اشاره به این که ایراداتی به دولت سیزدهم وارد است، اضافه کرد: دولت در روزهای اول ادگتف که سیلوهای خالی است و ما خزانه را خالی تحویل گرفتیم و توانست با عملکرد صحیح سیلوهای گندم را به مقیاس ۲۰۰ درصد بر کند و چنین کاری یک زهر است. آلن وضعیت ذخایر کالاهای اساسی از قبل برچام بهتر است و شرایط به گونه‌ای است که ذخیره کشتی‌توری آب است، چون انبارهای ما پر هستند و کشتی‌ها نمی‌توانند بار خود را خالی کنند. این کار شناس سیاسی افروز در دست است که گرانی و تورم داریم، ولی این دولت جرات کرد و ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی که منشاء فساد بود را حذف کرد. در ماه‌های اردیبهشت و خرداد خرید بنلدن تومری پیدا کردیم، ولی از شهر یور رشد تومری از ۶۰درصد زمان روحانی به ۴۰درصد رسید و اگر این ناآرامی‌ها رخ نهد آیا پایان سال شرایط خوبی پیدا می‌کردیم که با این ناآرامی‌ها شاهد شرایط بهتری در سال آینده خواهیم بود.

وی با مقایسه دولت‌های سیزدهم و دوازدهم گفت: در زمان روحانی ۴۰۰ هزار بشکه نفت در روز می‌فروختیم، ولی امروز یک میلیون و ۵۰۰هزار بشکه نفت و میعانات می‌فروشیم و پو‌پران تجهیزات می‌خریم. این دولت از ایندا تاکنون برای پرداخت حقوق کارکنان بر خلاف زمان روحانی، هیچگاه دست در جیب بانک مرکزی نگرد و اگر مثل روحانی عمل می‌کرد تورم صد در صدی داشتیم. امروز بانک مرکزی به معنای مصطلح آن پول چاپ نمی‌کند و ماهانه ۱۶ هزار میلیارد تومان بدهی‌های دولت قبل را می‌پردازد. البته دولت به اندازه‌ای که پیش‌بینی کرده بود، نتوانست نفت بفروشد یا مالیات بگیرد.

عضو مجمع تشخیص مصّلحت‌نظام افزود: امروز دولتی بر سر کار است که بنا را بر آن گذاشته که از چشمه خشکیده برچام استفاده کند و با هدایت رهبری قرار است از ظرفیت‌های داخلی بهره‌بررد و دانشمندان جوان تاکنون کارهای اعجاب‌آوری کرده‌اند. امروز رتبه پیشرفت علمی و فناوری و حتی رتبه اقتصادی با وجود همه مشکلات قابل مقایسه با برخی کشورهایمانند ترکیه نیست که روحانی می‌گفت ما ۷۰ سال از ترکیه عقب هستیم.

صفا هرندی درباره اعدام برخی مجرمان در روزهای اخیر گفت: بخشی از اغتشاشات کف خیابان به همت مردم، نیروی انتظامی و بسیج و هوشمندی ملت پایان یافته و حتی کسانی که به وضعیت اقتصادی اعتراض و انتقاد داشتند، صف خود را از آشوبگران جدا کردند و با دشمن همراهی نکردند.

این کارشناس سیاسی از نوع بر خودر نظام با آشوبگران حمایت کرد و گفت: نباید بگوییم نظام مماشات می‌کند. کسانی که خون به دل مردم کردند و حدود نفر مظلومانه به شهادت رسیدند، بسیار مهم است، ولی نظام به صورت سنجیده و حساب شده عمل می‌کند. مساله کسانی که اخیرا اعدام شدند، به دو سال پیش برمی‌گردد که یکی از مسئولان را گروگان گرفته بودند و ضمن ارتباط با اسرائیل، در تلاش بودند تا منافع ملی راال دهند. کسانی که این کار را کردند از ارادل و اوباش بودند. وی از سرمایه‌اندازی رژیم صهیونیستی بر روی ارادل و اوباش سخن گفت و افزود: هدف این افراد تخریب و نابود کردن تاسیسات کشور است و علت اعدام این افراد، انجام عملیات به نفع اسرائیل بود. اکثر افراد آشوبگر آزاد شدند و بسیاری از این افراد پس از آزادی اعلام پشتیبانی کردند و با التزم آزاد شدند و آزادی آنان نیز در کاهش ناآرامی‌ها موثر بوده است.

سیاسی

خدا بیان در «همایش ملی ارتقای شفافیت» مطرح کرد:

صاحبان اصلی نظام مردم هستند

■ **رئیس سازمان بازرسی عنوان کرد: پیشنهادی که به رئیس جمهور و رئیس مجلس داریم این است که در قوانین و مقررات مختلف احکامی راجع به شفافیت وجود دارد که جامع نیستند و خواهشمندیم در برنامه هفتم یک حکمی آورده شود که این حکم چند خصیصه داشته باشد.**



دستگاه‌های وجوددار که باتغییر مدیریت‌ها سیاست‌هایشان نیز تغییر می‌کند به طوری که در زمان یک مدیری به یک دستگاه نظارتی مانند سازمان بازرسی کل کشور دسترسی به سامانه‌ها و اطلاعات داده شده ولی با تغییر مدیریت دسترسی ها قطع شده است برخی این اطلاعات را ملک شخصی خود می‌دانند.

دانشگاه‌ها صورت گرفته شد حدود ۲۳۰ مقاله بیش از نصاب مشخص شده نمره کسب کرده و پذیرفته و در نهایت ۱۰ مقاله برتر شدند.

وی در ادامه بیان کرد: پیشنهادی که به رئیس جمهور و رئیس مجلس داریم این است که در قوانین و مقررات مختلف احکامی راجع به شفافیت وجود دارد که جامع نیستند و خواهشمندیم در برنامه هفتم یک حکمی آورده شود که این حکم چند خصیصه داشته باشد نکته اول اینکه در رابطه با شفافیت کامل و جامع باشد دوم اینکه زمان را در باشد سوم مسئولیت متوجه بالاترین مقام هر دستگاه باشد چهارم برای اجرا حکم نظارت نیزین شود و در نهایت برای اجرا حکم ضمانت اجرا لازم در این برنامه دیده شود تا بتوانیم بانوجه به عنایت روسای قوا شفافیت را در جامعه عملیاتی کنیم و دولت الکترونیک به مفهوم واقعی تحقق پیدا کند. خدایان اظهار کرد: معتمد

اگر در این دوره و در زمانی که این هماهنگی بین سه قوه وجود دارد این مهم تحقق پیدا کند اجرا و تحقق آن در زمان‌های دیگر مشکل خواهد بود.

سعیدی نماینده مجلس:

دستگاه دیپلماسی کشور باید قوی تر عمل کند

خارجه باشد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی درباره این که آیا مجلس به این قضیه ورود پیدا خواهد کرد، اظهار داشت: امیدوارم کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی حتما در این خصوص ورود کند و طرف چینی بدانند قرار نیست هر موضعی که آنها بگیرند باز خوردی از طرف سیاست خارج چیه جمهوری اسلامی نداشته باشد.

وی ادامه داد: من بارها و بارها، حتی در جلسه رای اعتماد به کابینه آقای رئیسی خطاب به آقای رئیس جمهور گفتم مبادا از ترس غرب به دامن شرق پناه ببریم، سیاست متوازن جمهوری اسلامی نه شرقی و نه غربی است و صرفا جاده بحث منافع ملی باشد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: به اعتقاد من چرخشش در چند سال اخیر داشته‌ایم؛ البته تذکر این نکته ضروری است که غربی‌ها به تعهدات عمل نکردند مشخص است که اما این موضوع نباید باعث شود ما چشم بسته به شرق اعتماد داشته باشیم.

سعیدی گفت: ایسن رویکردی که اخیرا چینی‌ها داشته‌اند سفری که رئیس‌جمهور این کشور به عربستان داشت مخصوصا امضا یی بیانیه ضدایرانی مطمئنا نشان می‌دهد که قابل نیستند. معتمد در حال حاضر آنچه که برای دستگاه دیپلماسی کشور ما باید مهم باشد، منافع ملی فارغ از جهت‌گیری‌های شرق و غرب است.

پورابراهیمی نماینده مجلس:

تصویب بودجه چند دوازدهم علامت خوبی برای اقتصاد کشور نیست

مجلس صورت گیرد چرا که اکنون مجلس و کشور در خصوص بررسی لایحه بودجه و برنامه هفتم توسعه با لگنکلیف مانده‌اند.

علی نیکزاد که ریاست جلسه علنی مجلس را بر عهده داشت در پاسخ به این تذکر، گفت: تذکر شما دقیق و وارد است و بر اساس ماده ۱۸۲ آئین نامه، دولت موظف است حداکثر تا ۱۵ آذر ماه لایحه بودجه را تقدیم مجلس کند. تا جایی که اطلاع داریم، هم اکنون دولت در چند شسیفت به صورت دائم جلسه بر گزار می‌کند و بنا دارد احکام دائمی را تقدیم مجلس کند.

وی یادآور شد: ما در جلسه قبلی هیئت رئیسه این موضوع را مطرح کردیم و مجددا امروز نیز در جلسه‌ای که داریم، این موضوع را مطرح خواهیم کرد تا موضوع برنامه هفتم و بودجه سال ۱۴۰۲ به سرانجام مطلوبی برسد. نظر شخصی بنده این است که تصویب بودجه کشور در قالب سه دوازدهم مطلوب و به صلاح نیست.

دوشنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۱، ۱۷ جمادی الاول ۱۴۴۴، دسامبر ۲۰۲۲، شماره ۴۱۰۶، صفحه ۷

اخبار ویژه ...

بازداشت شد

سرپرست شرکت عمران شهر جدید پردیس دستگیر شده و تخلفات احتمالی او در حال بررسی است. گزارش‌ها حاکی است که امیرحسین جابرانصاری سرپرست شرکت عمران شهر جدید پردیس به اتهام شائبه تخلفات مالی و اداری دستگیر و دفتر کار او پلمب شده است. یک منبع آگاه خبر دستگیری این مدیر را تأیید کرد. وی از ۱۸ اردیبهشت سال جاری جانشین پیمان پیرفرشی – سرپرست قبلی شرکت عمران پردیس شده بود. این پنجمین تغییر مدیریتی شرکت عمران پردیس در چهار سال اخیر بود. این در حالی است که از اوایل امسال به دلیل رکود فعالیت‌های عمرانی و ساختمانی در پردیس، متقاضیان انتقاداتی به مدیریت این شهر داشتند. تاخیر در تحویل واحدهای مسکن مهر، وجود ایرادات متعدد در واحدا، کمبود مراکز درمانی، تفریحی، تجاری، ورزشی، مشکلات حمل و نقل، بخشی از مصائب زندگی در پردیس است که ساکنان این شهر معمولاً طی تماس با خبرنگار ایسنا از آن گل‌مند هستند.

تا ۵۰۰ هزار تن

بیگلری، دادستان ویژه روحانیت غرب کشور گفت: آمار اغشاشگران بین ۹۰ هزار تن تا ۵۰۰هزار تن بیشتر نیست و این آمار در مقایسه با جمعیت کشور خیلی محدود است. وی در ادامه مشکلات اقتصادی کنونی را نتیجه تحریم‌ها برشمرد و ابراز امیدواری کرد: در سایه تلاش‌های مسئولان، شاهد حل مشکلات کشور و در صدر آنها مشکلات اقتصادی باشیم.

یک نفر بیکار

ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور با اشاره به اهمیت فرهنگ کار و تلاش گفت: تحصیل کردگان نباید خود را به میز و صندلی محدود کنند. در ریساط کریم به سن گفتند یک نفر بیکار هم وجود ندارد و حتی ظرفیت مهاجرپذیری هم دارند. البته در واژه مهاجرت هم باید بازنگری شود. در پاک‌دشتم گفتند یک نفر بیکار نداریم.

بعغا فشخامی

بعغا فشخامی، روزنامه‌نگار با قید وثیقه از زندان اوین آزاد شد. روز نوزدهم آذر ماه، بعغا فشخامی، روزنامه‌نگار با تودیع وثیقه به طور موقت از زندان اوین آزاد شد. او ۳۹ روز پیش بازداشت و در بند ۲۰۹ زندان اوین حضور داشت.

با قوت

کبری خزعلی، رئیس شورای فرهنگی، اجتماعی زنان و خانواده و عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه مردم انقلابی ایران اسلامی همواره بر اجرای دقیق و محکم قوانین مربوط به حجاب و عفاف تأکید دارند، گفت: قوانین عفاف و حجاب که در مجلس شورای اسلامی با شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب شده است، به زودی و با قوت در کشور اجرا خواهد شد.

دشمن و دوست دائمی

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به بیانیه مشترک چین و عربستان گفت: امیدوارم چین و عربستان درک دقیق و واقعی تری از مواضع ایران داشته باشد. رحیمی جهان‌آبادی گفت: اصل سیاست خارجی چین مانند بسیاری از کشورهای دیگر جهان بر این اصل واحد استوار است که دشمن و دوست دائمی ندارد و بلکه منافع دائمی دارد و دوست و دشمن در قالب منافع چین تعریف می‌شود؛ با وجود این، باید چین و عربستان این واقعیت را بپذیرند که ایران کشوری قدرتمند و با نفوذ زیاد و دارای منابع در خاورمیانه است؛ پس هر قدر چین، آمریکا و روسیه در اتخاذ مواضع خود عاقلانه باشند، منافع ما و آنها متقابلا بهتر تأمین می‌شود.

میدان جنگ نرم

رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر گفت: اکنون زمان آن رسیده است که آمران به معروف تمام قد به میدان جنگ نرم بایند و دیگر نباید منتظر امکانات و تجهیزات خاصی باشند. صدیقی افزود: دشمن در وقایع اخیر به دنبال انداختن پرچم ولایت بود و اثبات کرد برای نابودی معروف‌ها و تبدیل منکرها به معروف به میدان آمده است.

سانسور کرد!

در حالی که بیانیه مشترک چین و شورای همکاری خلیج فارس اشاره آشکاری به ماجرای جزایر سه گانه در حمایت از امارات دارد، خبرگزاری ایران متعلق به دولت، این بند را در متن خبر خود پوشش نداده است. گفتنی است که چین در بیانیه مشترک با کشورها ی شورای همکاری خلیج فارس گفته است: رهبران بر حمایت خود از همه تلاش‌های صلح‌آمیز، از جمله ابتکار و تلاش امارات متحده عربی برای دستیابی به راه‌حلی مسالمت‌آمیز در موضوع جزایر سه‌گانه (تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی) از طریق مذاکرات دوجانبه با رعایت موازین حقوق بین‌الملل و حل منافع با رعایت مشروعبت بین‌المللی تأکید کردند.

بست نشینی

صفا هرندی عضو مجمع تشخیص مصّلحت‌نظام درباره بست نشینی برخی بانوان در جوار حرم حضرت عبدالعظیم یا در قم و مشهد و سایر زیارت‌گاه‌ها گفت: چه بسا بسیاری از افرادی که شل حجاب هستند و در رفتار، آنان را بی بند و باری می‌دانیم، افراد معتقدی باشندند. آیا فشار آوردن به حکومت با بست نشینی نتیجه‌ای خواهد گرفت؟ البته نباید موضوع را رها کرد. مسئولان کشور در حال انتخاب بهترین راهکار برای وضعیت کنونی هستند.

طرح «شما»

تسنیم نوشت: هم‌اکنون طرح جدید کالابرگ الکترونیک "به‌صورت نسبی" در استان هرم‌گان آغاز شده‌است و در صورتی که نتایج آن موفقیت‌آمیز باشد، به‌زودی در سراسر کشور پیاده‌سازی می‌شود. همچنین جزئیات مهم این طرح طی هفته جاری از سوی وزارت رفاه اطلاع‌رسانی خواهد شد. طرح جدید دولت شامل چند نقطه عطف است که یکی از برجسته‌ترین آنها رونمایی از یک شبکه اعتباری سراسری است که کنار شبکه شاپرک قرار خواهد گرفت. «شبکه اعتباری ایرانیان» موسوم به «شما»، از یک سازوکار فنی منحصر به فرد استفاده می‌کند که می‌تواند امتیازات و تسهیلات مهمی برای خانوارهای ایرانی فراهم کند.

قاچاق است

سلاح ورزی نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: مهم‌ترین مشکل ما در حوزه مبارزه با فساد این است که در کشور ما از یک جایی یک سیاست‌گذاری با لنگر کردن نرخ ارز برای کنترل تورم همه مصیبت‌ها را تا امروز ادامه داده‌است؛ به عنوان مثال در زمینه واردات با وجود قوانین و مقررات متعددی که برای ممنوعیت‌های غیر تعرفه‌ای وجود دارد، برای حدود ۲۰۰۰ قلم کالا ممنوعیت واردات اعمال شده که همین موجب توسعه قاچاق شده و این موضوع یکی از مصادیق فساد است و آمارها نشان می‌دهد که یک سوم واردات کشور از طریق قاچاق انجام می‌شود.

کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷4۹۸۴۵۲

صنایع چوب

حلاج کیش پیش